REQUERIMENTO

-&ermeia -(14e,~ c,94- ,w  - sp
Camara Municipal de Ibitinga

III 111111 Ill IIIIIIII I 111
Protocolo Geral n° 605/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 13:00
Legislativo - REQ 98/2019

- la  roy1447'

ASSUNTO: Requer informações sobre o mutirão da limpeza realizado no início do ano em nosso
município.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Quais foram os bairros que não foram contemplados com a campanha
mutirão da limpeza?

2) E quando a campanha será realizada nestes bairros q não foram incluídos
na programação?

JUSTIFICATIVA: No início do ano foi divulgado que a campanha mutirão da limpeza
havia arrecadado mais de 3 toneladas de materiais inservíveis, o que é ótimo para a saúde da
população, pois estes materiais quando não mais utilizados, estavam sendo descartados no meio das
ruas, servindo de entulhos e criadouros do mosquito transmissor da dengue.

E, para que essa campanha funcione, toda a cidade precisa ser incluída na programação.
Sendo assim, faço o questionamento acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

r".".  ç
R CHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1